СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

112 сессии

от  17.10.2014 года  № 217
с. Александровка
О назначении публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки  Александровского сельского поселения, утверждённые решением  Совета народных депутатов  Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области  от 15.12.2011 года № 90
На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава Александровского сельского поселения, решением   Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от 15 ноября 2005 г. № 5 «О публичных слушаниях в Александровском сельском поселении» Совет народных депутатов Александровского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.  Назначить проведение публичных слушаний по  внесению изменений и  дополнений в правила землепользования и застройки Александровского сельского поселения, утверждённые решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 15.12.2011 года № 90 на 17.12.2014 года в 14.00 ч. в администрации Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, село Александровка, ул. Ленина, 38.
2.  Подготовку проектов документов для публичных слушаний и соблюдения процедуры их проведения поручить комиссии по  проведению публичных слушаний Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, обеспечив возможность ознакомления с ними всем заинтересованным лицам.
3. Установить, что поправки по проекту изменений и дополнений в правила землепользования и застройки Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района, соответствующие действующему законодательству, с точным изложением в письменной форме предлагаемой редакции соответствующих статей и пунктов жители поселения направляют до «15» декабря 2014 года в Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района по адресу: Россошанский район, село Александровка, ул. Ленина, 38, тел. 76-1-25.
4. Поручить комиссии по проведению публичных слушаний Александровского сельского поселения учесть все замечания и предложения по доработке проекта изменений и дополнений в правила землепользования и застройки Александровского сельского поселения, рассмотреть с приглашением лиц, направивших предложения на своем заседании и внести вопрос о внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки Александровского сельского поселения на очередную сессию Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района.
5.   Опубликовать настоящее решение и Проект решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения в  «Вестнике муниципальных правовых актов  Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Александровского сельского поселения.

6.  Заключение по результатам публичных слушаний опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Александровского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Александровского сельского поселения В.И. Бутовченко.

Глава Александровского

сельского поселения

                                  В.И.Бутовченко
 П Р О Е К Т
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

____ сессии

от _________ года  № ____
с. Александровка
О внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки  Александровского сельского поселения, утверждённые решением  Совета народных депутатов  Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области  от 15.12.2011 года № 90
 Руководствуясь статьёй 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения, на основании протокола публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в правила землепользования и застройки Александровского сельского поселения и заключения о результатах проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения, Совет народных депутатов  Александровского сельского поселения:
РЕШИЛ:

1. Внести в текстовую часть правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения, утверждённых решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области  от 15.12.2011 года  № 90 следующие изменения и дополнения:
 1.1. В  п.1.2 ст. 5 добавить слова: «О2 – зона размещения объектов торговли и общественного питания».

1.2. В п.1 ст. 19 описание основных видов разрешенного использования дополнить словами: «для ведения личного подсобного хозяйства»; «для ведения  садоводства»; «для ведения огородничества»; «для многоквартирных жилых домов»; «для размещения объектов торговли»; «для аптек»; «для индивидуального гаражного строительства»; «для хозяйственных построек».
1.3. В п.1ст 20 описание основных видов разрешенного использования дополнить словами: «для размещения административных зданий»; «для стадиона»; «для спортивной площадки»; «для детской игровой площадки».

1.4. Статью 20 дополнить пунктом 2.

«2. Зона размещения объектов торговли и общественного питания - О2

На территории Александровского сельского поселения выделяется 1 участок  зоны  размещения объектов торговли и общественного питания, в том числе:

в населенном пункте село Александровка - 1 участок.

Описание прохождения границ участков зоны размещения объектов торговли и общественного питания О2:

Населенный пункт село Александровка:

	Номер

участка зоны
	Картографическое описание границ

	О2/1/1
	От точки 504 граница зоны следует в северо-восточном направлении до точки 946, в юго-восточном направлении до точки 948, в северо-западном направлении до точки 504.

Градостроительный регламент зоны размещения объектов торговли и общественного питания О2

	Основные виды разрешенного использования
	· Рынки всех типов;

· Площадки для проведения ярмарок;

· Магазины продовольственные и непродовольственные суммарной торговой площадью более 1000 кв. м;

· Специализированные магазины москательно-химических и других товаров

· Магазины по продаже ковровых изделий, автозапчастей, шин и автомобильных масел;

· Магазины специализированные рыбные;

· Магазины специализированные овощные

· Специализированные торговые базы; склады оптовой (или мелкооптовой) торговли;

· Салоны сотовой связи, фотосалоны, пункты продажи сотовых телефонов и приема платежей; центры по предоставлению полиграфических услуг, ксерокопированию и т.п.;

· Предприятия питания и досуга с числом мест более 50 и общей площадью более 250 кв. м с режимом функционирования после 23 часов и с музыкальным сопровождением;

· Рестораны, бары, кафе, столовые, закусочные;

· Предприятия бытового обслуживания, мастерские ремонта бытовых машин и приборов, ремонта обуви нормируемой площадью свыше 100 кв. м;

· Многофункциональные здания комплексного обслуживания населения;

· Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты;

· Аптеки, аптечные пункты;

· Гостиницы;

· Офисы;

· Отделения банков, пункты обмена валюты;

· Здания и помещения для размещения подразделений органов охраны правопорядка

	Вспомогательные виды разрешенного использования (установленные к основным)
	· Вспомогательные здания и сооружения, технологически связанные с ведущим видом использования;

· Здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения,

· Гаражи служебного транспорта,

· Гостевые автостоянки,

· Площадки для сбора мусора (в т.ч. биологического для парикмахерских)

· Сооружения и устройства сетей инженерно технического обеспечения,

· Благоустройство территорий, элементы малых архитектурных форм;

· Общественные зеленые насаждений (сквер, аллея, бульвар, сад)

· Объекты гражданской обороны,

· Объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары и т.п.);

· Реклама и объекты оформления в специально отведенных местах

·  Общественные уборные;

	Условно разрешенные виды использования
	· Индивидуальные жилые дома, жилые дома средне и многоэтажные
· Культовые здания и сооружения;

· Временные павильоны и киоски розничной торговли и обслуживания населения;

· Специализированные клубы, залы для аттракционов и развлечений, танцевальные залы и дискотеки, развлекательные комплексы, помещения для игр в боулинг, бильярд, активных детских игр;

· Бани, сауны общего пользования, фитнес- клубы,

· Медицинские кабинеты частной практики;

· Отделения связи, почтовые отделения;

· Мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки

	Вспомогательные виды разрешенного использования для условно разрешенных видов
	· Сооружения и устройства сетей инженерно технического обеспечения,

· Вспомогательные здания и сооружения, технологически связанные с ведущим видом использования;

· Гаражи служебного транспорта,

· Гостевые автостоянки,

· Площадки для сбора мусора Зеленые насаждения,

· Благоустройство территории, малые архитектурные формы

· Объекты гражданской обороны,

· Объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары и т.п.)

1.5. В п.1ст.21 в описание основных видов разрешенного использования дополнить словами: «пожарные части, здания и помещения для размещения подразделений пожарной охраны».

 1.6. В п.2 ст. 23. в описание основных видов разрешенного использования дополнить словами: «для ведения личного подсобного хозяйства».

 1.7. В п.1 ст. 25. в описание основных видов разрешенного использования дополнить словами: «для кладбища».
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте Александровского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Александровского
сельского поселения                                                                 В.И.Бутовченко